
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-120 

08 септември 2015 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 08.09.2015 г., 

разгледа писмо от Комисията за регулиране на съобщенията с вх. № ЛРР-12-10-00-

25/17.08.2015 г. 

С писмото КРС препраща писмо вх. № 18-00-105/15.05.2015 г. от „БЪЛГАРИЯ ОН 

ЕР” ООД, с което уведомява за наличие на смущение на честотата на 

радиопредавателната станция в гр. София – 88.4 MHz от програма „ХОРИЗОНТ” на 

БНР, излъчвана от гр. Роман. След направена проверка от страна на контролните 

органи на КРС е установено смущение на предоставения на „БЪЛГАРИЯ ОН ЕР” ООД 

честотен ресурс за гр. София от програма „ХОРИЗОНТ” на БНР. 

Във връзка с гореизложеното, КРС е необходимо да измени честота за програма 

„ХОРИЗОНТ” за гр. Роман от 88.4 MHz на 94.7 MHz – предоставена на СЕМ като 

свободна радиочестота за наземно радиоразпръскване за гр. Бяла Слатина с решение на 

КРС № 902/11.05.2006 г. До момента СЕМ не е открил конкурсна процедура за гр. Бяла 

Слатина. Съгласно разпоредбата на пар. 43, ал. 2 от ПЗР към ЗИД на ЗРТ, изпратеният с 

решения от КРС свободен радиочестотен спектър, за който СЕМ не е обявил конкурси 

до две години от получаването му, се приема за свободен и КРС, след съгласуване със 

СЕМ, може да промени предназначението му. 

Съветът за електронни медии, като взе предвид че:  

- съгласно разпоредбата на чл.30, т.12 от Закона за електронните съобщения, 

разрешения за осъществяване на електронни съобщения чрез налични и/или нови 

електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване се изменят, 

след решение на Съвета за електронни медии, 

- становището на КРС, изразено в писмо с вх. № 10-00-61/11.08.2010 г., че 

независимо от факта, че всяко едно изменение е специфично и се отнася до промяна на 

различни технически характеристики, Комисията изменя разрешенията като съобразява 

винаги и зоната на обслужване от съответното предприятие, и че измененията, които се 

правят имат за последица промяна само в техническите характеристики, без тази 

промяна да се отразява върху разпространението на съответната програма, прие, че не 

са налице пречки да даде съгласието си за изменение на посоченото по-горе 

разрешение.  

 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията, във връзка с пар. 43, ал. 2 от ПЗР към ЗИД на ЗРТ, СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

Р Е Ш И: 

 

 

Съгласува с Комисията за регулиране на съобщенията промяна на 

предназначението на свободния радиочестотен ресурс – 94.7 MHz за гр. Бяла Слатина, 



предоставен с решение № 902/11.05.2006 г. на КРС, и предоставянето му на 

Българското национално радио за разпространението на програма „Хоризонт”. 

 

За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията.  

 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


